АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2021  №  9

                            с. Жилино

О назначении публичных слушаний

по внесению изменений в Правила
 землепользования и застройки

части территории муниципального образования

Жилинский сельсовет Первомайского

района Алтайского края
          На основании статьи 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 14 Устава муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края, Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в МО Жилинский сельсовет № 4 от 20.02.2015 и заявления Веретенникова А. С. о внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.Провести  24.05.2021  года в 10.00 час. публичные слушания по внесению изменений  в Правила землепользования и застройки  части территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края.
        2. Для рассмотрения результатов  публичных слушаний и подготовки рекомендаций для принятия решения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края создать комиссию (приложение№1).

        3. Опубликовать объявление о проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края  в районной газете «Первомайский вестник» и обнародовать на информационном стенде администрации Жилинского сельсовета и информационных стендах  в селах  Новокопылово и Новочесноковка.

         4.  Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                     И.П. Рягузов
И.А. Анищенко

 8(385-32)97-3-72

   Приложение  № 1

          утверждено постановлением

                                                                                            администрации Жилинского

  сельсовета

       от 19.04.2021 г № 9

СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний  по внесению изменений в  Правила землепользования и застройки  части территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края

1. Рягузов И.П. - глава сельсовета, председатель комиссии.
2. Рогова С.П. . – главный специалист администрации по финансам.
3. Коровин В.Н. - зам председателя Жилинского сельского  Совета депутатов.
4.  Наумкина А.М. – депутат Жилинского сельского Совета депутатов.
5. Анищенко И.А. – старший инспектор по благоустройству и земельным вопросам.
Протокол № 1

  заседания комиссии  по проведению публичных слушаний  «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки   части территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края»
19 апреля  2021 года                                                                                                           с. Жилино
Присутствовали:

1. Рягузов И.П. - глава сельсовета, председатель комиссии.

2. Рогова С.П. . – главный специалист администрации по финансам.

3. Коровин В.Н. - зам председателя Жилинского сельского  Совета депутатов.

4.  Наумкина А.М. – депутат Жилинского сельского Совета депутатов.

5. Анищенко И.А. – старший инспектор по благоустройству и земельным вопросам.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председателя комиссии по проведению публичных слушаний.

2. Оповещение населения Жилинского сельсовета о проведение публичных слушаний

3. Назначение ведущего и секретаря публичных слушаний.

4. Составление плана работы по подготовке и проведению публичных слушаний.

     По первому вопросу выступила депутат  Жилинского сельского Совета депутатов Наумкина А.М.. Она предложила избрать председателем комиссии по проведению публичных слушаний главу Жилинского сельсовета Рягузова И.П.

Проголосовали единогласно.
Председатель комиссии Рягузов И. П. – глава Жилинского сельсовета.

      По второму вопросу выступил председатель комиссии Рягузов И.П. с предложением оповестить население через  доски объявлений и  публикацию в  районной газете «Первомайский вестник».

Проголосовали единогласно.
      По третьему вопросу, выступила главный специалист администрации по финансам Рогова С.П.и предложила  ведущего публичных слушаний Рягузова И.П. - главу сельсовета, секретаря Анищенко И.А. – старшего инспектора по благоустройству и земельным вопросам.
Председатель комиссии Рягузов И.П. предложил план работы по подготовке и проведению публичных слушаний:

а) Провести публичные слушания 24.05.2021 года  по вопросу  Правил землепользования и застройки муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района
б) Рассмотреть результаты публичных слушаний.

в) Составить протокол работы комиссии передать результат в администрацию для    рассмотрения и принятия соответствующего решения.

Секретарь

               И.А. Анищенко
Протокол № 2

заседания комиссии по проведению публичных слушаний «О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края»
24 мая 2021 года                                                                                                               с. Жилино

Присутствовали:

1. Рягузов И.П. - глава сельсовета, председатель комиссии.

2. Рогова С.П. . – главный специалист администрации по финансам.

3. Коровин В.Н. - зам председателя Жилинского сельского  Совета депутатов.

4.  Наумкина А.М. – депутат Жилинского сельского Совета депутатов.

5. Анищенко И.А. – старший инспектор по благоустройству и земельным вопросам.

6. Распопин Петр Сергеевич. заявитель  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Присутствовали: 6 человек.
Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов публичных слушаний 24.05.2021 г. «по внесению изменений в Правила землепользования и застройки  части территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края»
Слушания открыл и председательствовал на них Рягузов И..П. – председатель комиссии.

Слушали:
Рягузова Ивана Петровича – постановлением администрации Жилинский  сельсовет № 14 от 24.05.2021г. назначены публичные слушания. Ведущим публичных слушаний буду я, как председатель комиссии, секретарь публичных слушаний – Анищенко И.А. 24.04.2021г. в газете № 17 «Первомайский вестник» было объявление о проведении 24.05.2021 г. публичных слушаний.
  - Вопросов и предложений после объявления о проведении публичных слушаний  в администрацию Жилинского сельсовета не поступало.

Комиссия в присутствии заявителя о внесении изменений в Правила землепользования и застройки   части территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края, в связи с отсутствием замечаний и учитывая единодушное мнение, пришла к единогласному выводу, что предполагаемые изменения в Правила землепользования и застройки  части территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края,  т.е. изменить зону СХ1 (сельскохозяйственных угодий) на зону П (производственную) в с. Новокопылово Первомайского района Алтайского края соответствуют требованиям, условиям населения и градостроительного регламента.
РЕШИЛИ: утвердить решение о внесении изменений  в Правила землепользования и застройки    части территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края в части замены зоны  сельскохозяйственных угодий на зону производственную в с. Новокопылово - рекомендовать главе сельсовета утвердить внесенные изменения в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края и направить на утверждение в представительный орган  Жилинский сельский Совет депутатов.
Голосовали: за – 5, против – нет, воздержавшихся – нет, принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                                                 И.П. Рягузов
Секретарь комиссии                                                                                                  И.А. Анищенко
РЕШЕНИЕ.

комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению Правил землепользования и застройки  части территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края
Присутствовали:

1. Рягузов И.П. - глава сельсовета, председатель комиссии.

2. Рогова С.П. . – главный специалист администрации по финансам.

3. Коровин В.Н. - зам председателя Жилинского сельского  Совета депутатов.

4.  Наумкина А.М. – депутат Жилинского сельского Совета депутатов.

5. Анищенко И.А. – старший инспектор по благоустройству и земельным вопросам.
провели публичные слушания по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края
Учитывая единодушное мнение комиссии, пришли к выводу:

Направить Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края в Совет депутатов Жилинского сельсовета Первомайского района Алтайского края  для утверждения результатов публичных слушаний.
Подписи:

Председатель комиссии                                                                                          И.П. Рягузов

Члены комиссии                                                                                                     В.Н. Коровин

                                                                                                                                  А.М. Наумкина

                                                                                                                                  С.П. Рогова

И.А. Анищенко

Изменения в правила землепользования и застройки

[image: image1.png]Kapma zpadocmpoumensHozo 30HUpoGanus 4Lacmu meppumopuu

MO JKHJIHHCKHH CEJIbCOBET
TTEPBOMAHCKOI'O PAHOHA AJITAHCKOI'O KPAA

(C.HOBOKOIIBLIIOBO)
Macwimaé 1:5000

YCITOBHBIE OBO3HAYEHHA

N

&
%
A

S
5

K1

5
%
%
55

&

%
S
%

2%

TEPPUTOPHAJIbHBIE TPAHULIB!

5

=
=
%

&
W

&
35

%
5%
5%

o

v
W
v
oA

s
5
s

R

S
a

Ton

K

I'painia Hacesenoro nynra

N

S
S
W
R
B85
NN\

I'painitia TeppHTOpHATIHIX 301

S
S
%

%

20
R

&

(OCOBO OXPAHSIEMBIE TEPPUTOPHI

Teppirtopiut oSexron
KyALTYpHIOrO HacaCs

TEPPUTOPHAJIbHBIE 30HbI

KOJU HAUMEHOBAHUE

3ot saCTPOIKH HHIBHAYATHHENH

KL | govan

30Ha J1E10BOT0, OHIECTBEHHOIO 1
KOMMEPHECKOTO Ha3HAUEHHS

u 3owa wikerepHON HHBPICTPYKTYDHI
Cx1 || 3oma cemcroxossitersennbix yromit
P 30Ha PeKPEAINOHOrO Hasa eI

30Ha CHCIHATLHOTO HAsHANCHHS

CRA3AHHAS C JAXOPOHEHHAMH

300 HHOIO HESHAYCHIN, B COOTBEICIBH
Ton || ¢ mecrssinn yeiossmn
(reppuropus oSiero Hossosar) *

Sowa aksatopuii *

* TeppH1OpiH, Ha KOTOPHE ACHCIHIA IPALOCTPOHICBHbN
PELIaMEHIO He PACIDOCIPAHAIOTCH, G0 AcTctsi
{DIAOCIDONIEIHbIX PEIIINEHTOR He YCTIHIBIHBIONCH

RIS
SRS
LRI